
Kto znajdzie Życie?

Pojawienie się Boga na ziemi budzi od początku przerażenie (jak u Heroda) i radość (jak u Mędrców). Wszystko zależy

od nastawienia do świata, od systemu wartości. Kto chce dominować, będzie "alergicznie" reagować na obecność Boga. Kto

natomiast szuka prawdy i dobra, ten ucieszy się każdym przejawem Bożej obecności.

Nam też Pan Jezus chce się objawić (jak Mędrcom). W tym celu "wysyła" do nas różne znaki swojej obecności.

Odczytajmy wraz z Mędrcami znaczenie gwiazdy, a znajdziemy Go!

Mieczysław Łusiak SJ

SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Ewangelia (Mt 2, 1-12)

Pokłon mędrców ze Wschodu
Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania kró-

la Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali:

«Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem

Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon».

Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Je ro -

zolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu

i wy pytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowie-

dzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Pro -

roka: A ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spo-

śród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, któ-

ry będzie pasterzem ludu mego, Izraela».

Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział

się od nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich

do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dzie -

cię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i od -

dać Mu pokłon». Oni zaś, wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę.

A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, postępowała

przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było

Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do do -

mu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; padli na twarz i od -

dali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary:

złoto, kadzidło i mirrę.

A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda,

inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju.
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Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Uroczystość Objawienia Pańskiego - 8 stycznia 
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. Karolinę i Wojciecha Pawlos, o radość nieba
13:00 Za śp. Jadwigę i Jana Skiba w rocznicę śmierci
14:30 W intencji lekarzy i służb medycznych
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 9 stycznia
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Piotr Malewski
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 10 stycznia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Maryann Siwek, dawniej z Chicago, w 5-tą roczni-
cę śmierci

19:00 Zbiorowa

Środa - 11 stycznia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Śp. Leszek Nowobilski
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 12 stycznia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Tadeusz Błoński
19:00 Zbiorowa

Piątek - 13 stycznia 
8:00 Zbiorowa

18:00 Za zmarłych z rodziny Kopczyńskich i Kaniów
19:00 Zbiorowa

Sobota - 14 stycznia
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa
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ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 
W ka dy czwartek po Mszy w. o godz. 8.00AM do godz. 
6:30 wieczorem.  

 
 

OFIARA MSZY  ŚWIĘTYCH 
Eucharystia jest „ ród em i zarazem szczytem ca ego ycia 
chrze cija skiego”. To z niej p yn  niezliczone aski.  
Zgodnie ze star  tradycj  Ko cio a, owoce Mszy wi tej 
mo emy aplikowa  w jakiejkolwiek godziwej intencji. 
Mo na je wi c ofiarowywa  w intencjach ywych i 
zmar ych; w potrzebach w asnych, Ko cio a czy wiata itp. 
Jedyny warunek jest ten, aby intencja by a godziwa. Nie 
mo na bowiem ofiarowywa  owoców Mszy wi tej w 
intencjach z natury swej z ych, np. ycz c komu  czego  
z ego.  W praktyce duszpasterskiej naszych parafii 
najcz stszym zwyczajem jest aplikowanie Mszy wi tych za 
zmar ych. W ostatnich jednak czasach, wida  coraz 
mniejsze „zainteresowanie” wiernych t  form  modlitwy 
wstawienniczej za zmar ych. W jaki bowiem sposób mog  
ci, którzy odeszli ju  z tego wiata, wyprasza  mi osierdzia 
Bo ego.  Sk adajmy ja mu n  za zmar ych, zamawiaj c 
intencj  Mszy w. Od wie my w swojej pami ci 
zapomnian  tradycj  zamawiania mszy sw. za zmar ych.  
Zmarli nas bardzo potrzebuj , a my potrzebujemy ich 
nieustannego wstawiennictwa.  Ka da modlitwa 
jest  kluczem do Bo ych ask, zarówno dla dusz 
czy cowych, jak i dla nas,  przez ich or downictwo u 
Boga.   INTENCJE MSZY W. W NASZEJ PARAFII 
MO NA ZAMAWIAC W ZAKRYSTII LUB W BIURZE 
PARAFIALNYM.   
 
OZDOBNE KARTKI INTENCJALNE  
z wizerunkiem naszego ko cio a oraz w. Ferdynanda 
upami tniaj ce osob ,  za któr  zosta a zamówiona 
intencja s  do nabycia w biurze parafialnym za dodatkowa 
ofiar .   
  

 

WIECZNE LAMPKI WIERNYM ZNAKIEM O 
OBECNOŚCI  NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU w TABERNAKULUM 
Znakiem obecno ci Eucharystii  w tabernakulum jest 
wieczna lampka. Przypomina ona Chrystusa jako wiat o  
wieczn , to jest szcz cie w niebie razem z Chrystusem 
przez ca  wieczno . Jej zadaniem jest dawanie wiernym 
znaku o obecno ci Naj wi tszego Sakramentu w 
tabernakulum.  Wieczne lampki, które w naszym ko ciele 
znajduja si  przy  Tabernakulum mo na zamówi  w biurze 
parafialnym, w ka dej intencji ( za ywych i za zmar ych 
oraz z róznorakich rocznic czy okazji).  W zamówionej 
intencji p on  ca y tydzie .  

PROGRAM RACHEL to  ŻYWA NADZIEJA! 
Je li jeste  w ci y i nie masz oparcia w najbli szych - przyjd , 
pomo emy Ci!  Je li poroni a  i bardzo cierpisz - przyjd , 
wys uchamy Ci  i oka emy zrozumienie!  Je li dokona a  aborcji 
i twoje ycie za ama o si  - przyjd , jest dla Ciebie nadzieja i 
pomoc.  Je li w dzieci stwie dozna a e  przemocy i 
zaniedbania, to zadzwo  do s.Maksymiliany Kami skiej  pod 
numer: 773 656 7703  
 
  
PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 
ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badaj cy wa no  lub niewa no  ma e stwa 
ko cielnego jest wyrazem troski Ko cio a wobec osób, które 
spe niaj  warunki i pragn  uregulowa  swoj  sytuacj  
ma e sk  po rozwodzie cywilnym. Osoby zainteresowane 
procesem mog  uzyska  potrzebne informacje u Sr. Barbary 
Kosi skiej, MChR  tel. Sr. Barbary Kosi skiej, MChR  tel. 
312.534.5202. 
 
  

POMOC W SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA 
Serdeczne Bóg zap a  wszystkim tym, którzy pomagaj  w 
sprz taniu ko cio a, praniu obrusów I bielizny kielichowej oraz 
dbaj  o wygl d posesji wokó  budynków  parafialnych.  Osoby, 
którym zale y na pi knym i czystym wygl dzie naszej wi tyni 
zapraszamy do pomocy  w ka dy poniedzia ek o godz. 4:00 PM.   
  

 

  

 ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ 
PARAFIALNĄ 
 Parafie w Polsce maj  charakter terytorialny, tzn.  e do danej 
parafii nale   katolicy zamieszkuj cy w jej granicach. W 
Stanach Zjednoczonych wspólnoty parafialne dzia aj  na 
zasadzie rejestracji. Oficjalna przynale no  do parafii jest 
konieczna przy za atwianiu wszelkich formalnych spraw 
kancelaryjnych dotycz cych sakramentów, referencji do 
szko y i za wiadcze . Parafianin to osoba, która dobrowolnie 
zg osi si  do biura i wype ni kart  przynale no ci do danej 
wspólnoty,oraz czynnie uczestniczy w yciu parafii poprzez 
udzia  we Mszy w. i wszelkich inicjatywach zwi zanych z 
parafi .Osoby pragn ce  zarejestrowa  si  lub zmieni  
(zaktualizowa ) swoje dane istniej ce w naszej parafialnej 
bazie danych to prosimy o kontakt z naszym biurem 
parafialnym dzwini c pod number (773) 622-5900 wew. 110 .   
  
  



Życiorys Benedykta XVI 
(Fragment homilii wygłoszonej przez o. Józefa Polaka SJ na

Mszy św. pogrzebowej za papeża emeryta)

(...) W wieku 24 lat otrzymał święcenia kapłańskie. Dwa
lata później był już doktorem teologii za pracę o św. Augu -
stynie. Zaczął wykłady we Fryzyndze. Cztery lata później już
się habilitował – mając raptem 30 lat - pracą o św. Bona -
wenturze. Przez rok jest profesorem we Fryzyndze. Przez kolej-
ne siedem lat - profesorem w Bonn. W tym czasie, jako teolog
kardynała z Kolonii, współpracuje nad ostateczną wersją naj-
ważniejszych dokumentów Soboru Watykańskiego II. Przez
kolejne trzy lata jest profesorem w Tybindze, a przez następ-
nych osiem lat profesorem w Ratyzbonie. Sumując: od doktora-
tu 24 lata żył w świecie nauki. Owszem, zyskał spory autorytet.
Do tego się przygotowywał. Zdobył warsztat, miał publikacje.
Do czasu, aż przyszło inne powołanie. 

Jezus przemówił wolą papieża Pawła VI. W 1977 roku Jo -
seph Ratzinger, gdy ma niecałe 50 lat, zostaje powołany na
arcy biskupa Monachium i Fryzyngi. Trzy miesiące później zo -
staje kardynałem. Powiedzenie papieżowi „tak” oznaczało
świa domą zgodę na rezygnację z dalszego rozwoju kariery
naukowej. Oznaczało przyjęcie pełnej odpowiedzialności za
lokalny Kościół, a dla prof. Ratzingera także pełne wejście
w świat duszpasterski. Jako młody kardynał zaczął jeździć do
Rzymu, także na zwoływane konsystorze, w tym te, które
wybrały papieży Jana Pawła I i Jana Pawła II. Z pewnością zdą-

żył dobrze poznać swoją archidiecezję, zdążył pokochać ludzi
i swą biskupią posługę. Miał na to cztery lata. Tylko tyle, bo
w 1981 roku Jezus powiedział: wystarczy. I głosem Jana Pawła
II wezwał go do Watykanu. 

Godząc się na to wezwanie kard. Ratzinger z pewnością
wiedział, że oznacza to dużą zmianę w życiu. Trzeba zostawić
swój kraj. Trzeba zostawić swoją archidiecezję i duszpaster-
stwo, a zacząć nowy rozdział: odpowiedzialności za depozyt
wia ry, czyli za doktrynę całego Kościoła. A trudności nie brako-
wało, na początek choćby kwestia teologii wyzwolenia. Posługa
prefekta Kongregacji Nauki Wiary oznaczała też bezpośrednią
współpracę z Janem Pawłem II. W tamtych czasach w praktyce
były to regularne cotygodniowe spotkania. Obowiązków przy-
bywało, bo był też przewodniczącym Papieskiej Komisji Bi -
blijnej i Międzynarodowej Komisji Teologicznej. Z czasem,
oprócz spraw doktrynalnych przybywało też i dyscyplinarnych,
związanych z kwestiami najcięższych nadużyć. Słowem: naj-
wyższy stopień odpowiedzialności w Kościele. Praca systema-
tyczna, intensywna. Sumiennie ją wypełniał. Co czuł? „życie
człowieka Kościoła na kierowniczym stanowisku jest bardzo
trudne” (wypowiedź z 2001 r.). Marzył, że przyjdzie czas, gdy
będzie mógł jeszcze napisać kilka książek. Ale, na prośbę Jana
Pawła II, nadal swój urząd pełnił. Do końca pontyfikatu, czyli
przez bite 23 lata. Do czasu, aż Jezus powiedział: wystarczy i po
Janie Pawle II powołał go na papieża. Joseph Ratzinger miał
wtedy 78 lat. Posłuchajmy jego samego. Wyznanie z książki –
Światłość świata:

„Mogłem powiedzieć do Pana tylko: „Co czynisz ze mną?
Teraz to Ty przejmujesz odpowiedzialność. Musisz mnie prowa-
dzić! Ja tego nie potrafię. Jeśli mnie chciałeś, to musisz mi też
pomóc!”. I Pan pomagał. Już pierwszymi słowami zjednał sobie
wiernych. „Po wielkim papieżu Janie Pawle II kardynałowie
wybrali mnie - prostego i skromnego pracownika winnicy Pań -
skiej. Pociesza mnie fakt, że Pan potrafi działać także poprzez
narzędzia niedoskonałe. Powierzam się waszym modlitwom.
W radości zmartwychwstałego Pana i ufni w jego pomoc, idzie-
my naprzód. Pan nas wspomoże, a Matka Boża będzie po naszej
stronie”.

Znów zgoda na kolejne powołanie. Ileż w tych słowach uf -
ności, ile wiary! Pan nas wspomoże, a Matka Boża będzie po
naszej stronie. To jest lekcja Benedykta XVI. Mówić tak Je -
zusowi, Bogu, który zbawia, nawet jeśli nasze wnętrze się gotu-
je i burzy, bo nie tak wyobrażaliśmy sobie nasze życie i może
nawet nie do tego się przygotowywaliśmy. Zaufać Panu, który
wie, co dla nas najlepsze.

Papież Benedykt XVI. Jego pontyfikat to 24 podróże zagra-
niczne, 31 podróży włoskich. Kanonizacja 45 osób. Zgoda na
be atyfikację 870 błogosławionych. Jako papież ochrzcił 123
dzieci i 38 osób dorosłych. Wyświęcił 129 kapłanów. Mianował
1335 biskupów i 90 kardynałów. Przyjął 314 mężów stanu (naj-
częściej głów państw). Duszpastersko ogłosił w Kościele Rok
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Mój testament duchowy

Gdy o tak późnej godzinie mojego życia spoglądam wstecz na
dekady, przez które wędrowałem, widzę przede wszystkim,
jak wiele mam powodów do wdzięczności. Dziękuję nade
wszystko samemu Bogu, dawcy wszystkich dobrych darów,
który obdarzył mnie życiem i przeprowadził przez różnorodne
zamęty; który zawsze mnie podnosił, gdy zaczynałem się osu-
wać, który zawsze na nowo dawał mi światło swojego oblicza.
Z perspektywy czasu widzę i rozumiem, że nawet ciemne
i uciążliwe fragmenty tej drogi służyły mojemu zbawieniu i że
właśnie w nich prowadził mnie dobrze.

Dziękuję moim rodzicom, którzy dali mi życie w trudnych
czasach i za cenę wielkich wyrzeczeń swoją miłością przygo-
towali mi wspaniałe gniazdo, które do dziś jaśnieje przez
wszystkie moje dni jako jasne światło. Przenikliwa wiara
mojego ojca nauczyła nas dzieci wierzyć i stała mocno jako
przewodnik pośród wszystkich moich osiągnięć naukowych.
Serdeczna pobożność i wielka życzliwość mojej matki pozo-
stają dziedzictwem, za które nie mogę jej wystarczająco po -
dziękować. Moja siostra służyła mi bezinteresownie i pełna
życzliwej troski przez dziesiątki lat. Mój brat zawsze torował
mi drogę jasnością swoich sądów, mocną stanowczością i po -
godą ducha. Bez tego jego stałego poprzedzania mnie i towa-
rzyszenia, nie byłbym w stanie znaleźć właściwej drogi.

Z głębi serca dziękuję Bogu za wielu przyjaciół, mężczyzn
i kobiet, których zawsze stawiał u mojego boku; za współpra-
cowników na wszystkich etapach mojej drogi; za nauczycieli
i uczniów, których mi dał. Z wdzięcznością powierzam ich
wszystkie jego dobroci. I chciałbym podziękować Panu za
mój piękny dom u bawarskiego podnóża Alp, w którym mo -
głem raz po raz oglądać blask samego Stwórcy. Dziękuję
mieszkańcom mojej ojczyzny, że pozwolili mi wielokrotnie
doświadczać piękna wiary. Modlę się, aby nasz kraj pozostał
krajem wiary i proszę was, drodzy rodacy, abyście nie dali się

odwieść od waszej wiary. Wreszcie dziękuję Bogu za całe pię -
kno, którego mogłem doświadczyć na różnych etapach mojej
drogi, ale szczególnie w Rzymie i we Włoszech, które stały
się moim drugim domem.

Wszystkich, których w jakiś sposób skrzywdziłem, proszę
o wybaczenie z całego serca.

To, co powiedziałem wcześniej o moich rodakach, mówię
teraz do wszystkich, którym została powierzona moja posługa
w Kościele: Trwajcie mocno w wierze! Nie dajcie się zmylić!
Często wydaje się, że nauka - z jednej strony nauki przyrodni-
cze, z drugiej badania historyczne (zwłaszcza egzegeza Pisma
Świętego) - ma do zaoferowania niepodważalne spostrzeże-
nia, które są sprzeczne z wiarą katolicką. Byłem z daleka
świadkiem zmian w naukach przyrodniczych i widziałem, jak
rozpływały się pozorne pewniki sprzeczne z wiarą, okazywały
się nie nauką, lecz interpretacjami filozoficznymi tylko pozor-
nie należącymi do nauki - tak jak wiara, oczywiście w dialogu
z naukami przyrodniczymi, uczyła się lepiej rozumieć granice
zakresu swoich twierdzeń, a tym samym swoją rzeczywistą
naturę. Od sześćdziesięciu lat towarzyszę drodze teologii,
zwłaszcza biblistyki, i widziałem, jak wraz ze zmieniającymi
się pokoleniami upadają pozornie niewzruszone tezy, które
okazywały się jedynie hipotezami: pokolenie liberałów (Har -
nack, Jülicher itd.), pokolenie egzystencjalistów (Bultmann
itd.), pokolenie marksistów. Widziałem i widzę, jak z plątani-
ny hipotez wyłonił się i na nowo wyłania racjonalność wiary.
Jezus Chrystus jest naprawdę Drogą, Prawdą i Życiem -
a Koś ciół, przy wszystkich swoich niedoskonałościach, jest
naprawdę Jego Ciałem.

Na koniec pokornie proszę: módlcie się za mnie, aby Pan
przyjął mnie do wiecznych mieszkań, mimo wszystkich mo -
ich grzechów i braków. Wszystkim powierzonym mi osobom,
dzień po dniu płynie moja serdeczna modlitwa.

Benedictus PP XVI

św. Pawła, Rok Kapłański, Rok Wiary. Napisał trzy encykliki
„Deus caritas est” (o milości chrześcijańskiej), „Spe salvi”
(o nadziei chrześcijańskiej) i „Caritas in veritate” (o miłości
w prawdzie). Wydał cztery posynodalne adhortacje – „Sacra -
mentum caritatis” (o Eucharystii jako sakramencie miłości),
„Verbum Domini” (o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła),
„Africae munus” (o zadaniach Kościoła w Afryce) i „Ecclesia
in Medio Oriente” (o Kościele na Bliskim Wschodzie) oraz
wiele innych dokumentów, dotyczących konkretnych działań
bądź akcji w Kościele. W latach 2005-12 odbyło się 340 środo-
wych audiencji ogólnych oraz kilkaset innych publicznych spo-
tkań wiernych z ojcem świętym (na Anioł Pański czy na uroczy-
ste liturgie świąteczne), na które w ciągu niespełna 8 lat przyby-
ło łącznie ponad 20 mln ludzi z całego świata. Tak do 86. roku
życia, kiedy to kolejne wezwanie Chrystusa odczytał już sam. 

W 2013 roku stało się dla niego jasne, że w takim wieku,
oprócz ewentualnej demencji, „będą możliwe również inne for-

my niedostatecznej zdolności do prawidłowego sprawowania
urzędu”. Benedykt dopełnił to, co podpisał już w 2005 roku,
mia nowicie warunkowe oświadczenie o rezygnacji „w przypad-
ku choroby, która uniemożliwia prawidłowe sprawowanie urzę-
du”. Rozeznał, uzyskał moralną pewność i abdykował oddając
pole działaniu Ducha Świętego. Został papieżem emerytem, pa -
pieżem seniorem. Jak to rozumiał? „żadnej konkretnej władzy,
jedynie misja duchowa, która pozostaje, nawet jeśli jej nie wi -
dać”. Bynajmniej nie chodziło o dobrą emeryturę w ojczyźnie.
Został w Watykanie, w klasztorze Mater Ecclesiae, ponad 9 lat.
Joseph Ratzinger, potem papież Benedykt przeżył więc w Wa -
tykanie 40 lat, 13 lat dłużej niż Jan Paweł II. 

Bogu niech będą dzięki za jego owocną, pełną oddania po -
sługę. Za jego mówienie Jezusowi TAK w sytuacjach, które cał-
kowicie zmieniały bieg życia.  Za piękną lekcję jaką daje każde-
mu z nas: godzenia się na Bożą wolę, w imię Jezusa, przekona-
niu, że Bóg zbawia. (...)

Testament duchowy papieża Benedykta XVI



Styczeń
Za wychowawców 

Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami, ucząc braterstwa, a nie
rywalizacji, i pomagając w szczególności najbardziej bezbronnym młodym ludziom.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY - 2023

29 stycznia 2023
Od 12:30. (Obiad planowany jest na 14:30)

JOLLY INN RESTAURANT & BANQUET HALL

6501 W Irving Park Rd, Chicago, IL 60634

W programie m.in. wspólne śpiewanie kolęd,
zabawy z dziećmi, jasełka, loteria i inne atrakcje. 

Zapisy w Jezuickim Ośrodku Milenijnym
Bilety: $ 45 dorośli, $ 25 dzieci. 

WW I E C Z Ó RI E C Z Ó R KK O L Ę DO L Ę D

14 stycznia 2023
godz. 20:00

ZAPRASZAMY !

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA

W czwartek, po Mszy wieczornej,
zapraszamy na spotkanie biblijne

poświęcone ewangelii św. Łukasza.

Spotkanie ministrantówSpotkanie ministrantów
Niedziela, 8 stycznia 2023

po Mszy o 11:00

Nowenna ku czci Matki BożejNowenna ku czci Matki Bożej
Nieustającej Po mocyNieustającej Po mocy

środy, godz. 18:45środy, godz. 18:45

Zachęcamy, by zapisywać prośby i podziękowa-
nia do Matki Bożej i wrzucać je do skarbony
przy wyjściu. Są one odczytywane w trakcie

nabożeństwa oraz dołączane do intencji Mszy
św. zbiorowej, odprawianej o godz. 19:00. 



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj święcimy tradycyjnie kadzidło i kredę do oznaczenia naszych do -
mów. Poświęcone kadzidło i kredę można otrzymać przy wyjściu z JOM. 

***
Dziś (8 stycznia) po Mszy o 11:00 odbędzie się spotkanie ministrantów. 

***
Dziś ulicami Chicago przejdzie Orszak Trzech Króli. Rozpocznie się on
o godzinie 11:00 przy parafii św. Ferdynanda.

***
Również dziś zapraszamy na opłatek dla lekarzy i służby medycznej.
Roz pocznie się on Mszą św. w naszym Sanktuarium o godz. 14:30.

***
W środę zapraszamy na nowennę ku czci Matki Bożej Nieustającej Po -
mocy. Od tego roku rozpoczynać ją będziemy o 18.45. Zachęcamy, by
zapisywać prośby i podziękowania do Matki Bożej i wrzucać je do skar-
bony przy wyjściu. Są one odczytywane w trakcie nabożeństwa oraz
dołączane do intencji Mszy św. zbiorowej, odprawianej o godz. 19:00. 

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej, odbędzie się spotkanie biblijne po -
święcone ewangelii św. Łukasza.

***
W sobotę Grupa Taizé, zamiast spotkania modlitewnego w tym miesiącu,
zaprasza na wieczór kolędowy. Rozpoczęcie po Mszy o godz. 19:00.

***
Zapraszamy na Rodzinne Kolędowanie, które odbędzie się w niedzielę,
29 stycznia od 12:30, w restauracji Jolly Inn. W programie m.in. zabawy
z dziećmi, jasełka, loteria i inne atrakcje. Obiad planowany jest na 14:30.
Bilety: $ 45 dorośli, $ 25 dzieci. Zapisy prowadzone są już dziś po każdej
Mszy św.  

***
Po świątecznej przerwie ponownie zachęcamy do korzystania z biblioteki
i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można
wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku
z cu kierni Smakowski Deli.

***
Solenizantom tygodnia składamy serdeczne życzenia, a wszystkim Goś -
ciom Sanktuarium i Przyjaciołom JOM życzymy stałej bliskości Serca
Jezusa. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

See
Your Ad

in CC OO LL OO RR
Call J.S. Paluch Today!
1.800.621.5197

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


